
SMLOUVA O DÍLO
Likvidace propadu v BP HDD č. 147 Julius, Těžní jáma v k. ú. Šardice - nové 

uzavřená podle § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb Občanského zákoníku v platném 
znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízeni zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ:
P19V00003621

číslo smlouvy zhotovitele: D400/31000/00291/19
mezi:

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:
DIAMO, státní podnik.
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM, 
č. p. 86. 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................................................... .

č.ú. ......................................
Zastoupený:
.....................................................vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednáni ve věci plněni předmětu této smlouvy:
.......... ....... ............ - ved. odd. geologie a geologického průzkumu 

tel: ...................., e-mail: ................................ 
............ ..........  technický pracovník V -  útlumu, služby

tel: ...................., e-mail: .......................... 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní pcdnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Zhotovitel:
LIKOL, spol. s r.o.
1. máje 1590, 696 03 Dubňany
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13486 
IČO: 49970208 DIČ: CZ49970208, je plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................... .... .

č.ú. .............................
Zastoupený: ........................................... jednatelem společnosti

Fakturační a korespondenční adresa:
LIKOL, spol. s r.o.
1. máje 1590, 696 03 Dubňany

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto smlouvu o dílo:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

■ Předmětem této smlouvy je likvidace propadu v bezpečnostním pásmu hlavního 
důlního díla těžní jámy č. 147 Julius v k. ú. Šardice dle podmínek Zadávací

Stránka 1 z 4



dokumentace (příloha i. 1) výše uvedeného ZŘ č. 12-1-19 uveřejněného dne 24. 10. 
2019 na profilu zadavatele a cenové nabídky zhotovitele ze dne 29. 10. 2019 (příloha 
č. 2)

■ Klasifikace:
o CPV 46111230-9 Zpevňováni povrchu
o CZ-CPA 43.12.11 Příprava půdy a pozemku; asanační práce

3. DOBA PLNĚNÍ
■ Termín zahájení realizace díla od 11.11. 2019
■ Termín dokončení díla do 31.12.2019

blíže je  upřesněno v harmonogramu prací, který je součástí přílohy č. 2 této smlouvy

4. SMLUVNÍ CENA DÍLA

• Celková cena za realizaci díla je 164 402 Kč.
■ Tato cena je uvedena bez DPH.
■ Účtováni DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým 

bude den uskutečněni plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými 
právními předpisy.

■ Změna ceny se v průběhu doby plnění nepředpokládá, bude fakturované skutečně 
provedené množství oraci oboustranně odsouhlasené při dodrženi nabídnutých 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 -  rozpočtu, která je přílohou této smlouvy 
o dílo.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

■ Fakturace bude zhotovitelem provedena po ukončeni a řádném předáni díla bez 
možnosti zálohových plateb. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol 
potvrzený objednatelen a předáni dokladů v českém jazyce.

■ Splatnost daňových dokladů je 30 dnů. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí 
zboží v místě plnění. Dnem úhrady se rozumí den připsáni poukázané částky na účet 
zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty 
splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem 
splatnosti nejblíže následující pracovní den.

■ Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 
bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák o 
DPH v platném znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v 
záhlaví této smlouvy.

■ Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty.

■ Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nové 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní Ihúta splatnosti. 
Nová Ihúta splatnosti těží znovu ode dne doručení opravené nebo nové vyhotovené 
faktury.

■ Stane-li se objednatel dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za 
neodvedenou daň z pňdané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za 
předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je 
objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku 
sjednané ceny, tj. splnění celého závazku objednatele.

• V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat uplatnění sevy ve výši 0,1 % ze sjednané smluvní ceny za každý den 
prodlení. Zhotovitel je povinen následně požadovanou slevu objednateli poskytnout a 
stejně tak uhradit případně vzniklé škody.

Stránka 2 z 4



■ V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zhotoviteli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0:05% z dlužné částky za každý den prodleni. V 
případě, že je objednatel v prodleni s úhradou faktury delším než 60 kalendářních 
dnů. je objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
ceny za každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do 
zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele domáhat se na 
objednateli úhrady majetkové a nemajetkové újmy.

■ Smluvni pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu 
opakovaných případů.

7. BOZP

• Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místné provozními 
předpisy na místě výkonu smluvni činnosti - v bývalém areálu těžní jámy č. 147 
Julius, podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích a ochraně 
před jejich působením.

■ Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní 
dokumentací objednatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných 
zaměstnanců objednatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti 
bezpečnosti a hygieny při práci.

6. PLATNOST SMLOUVY

■ Smlouva se uzavírá na dobu určitou ve smyslu zadávacích podmínek výběrového 
řízení „Likvidace propadu v BP HDD č. 147 Julius, Těžní jáma v k.ú. Šardice - nové" -  
veřejná zakázka č. 12-1-19.

Předčasné ukončeni smlouvy je možné jen za hrubé porušeni smluvních
podmínek ze strany některé ze smluvních stran:
a) neprovedeni předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle 

článku 2,
b) neprovedení předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku 3,
c) nezaplacen kupní ceny objednatelem řádně a včas dle článku 4. a 5. této 

smlouvy.
■ Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

■ Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejněni 
do ISRS dle zákona č 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním 
údajů obsažených ve smlouvě.

■ Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.

■ Smluvni strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

■ Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za 
účelem plnění této smouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

■ Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku.

Stránka 3 z 4



■ Objednatel zajistí zhotoviteli vstupy a vjezdy na pozemky, na nichž se nachází 
předmětná propadlina.

■ Vztahy neupravené touto smlouvou se řídi ustanovením Občanského zákoníku.
■ Obé smluvní strany potvrzuji účinnost této smlouvy svým podpisem a prohlašují, že 

tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.

V Dolní Rozince dne V Dubňanech, dne: k ^
Za objednatele: Za zhotovitele:

vedouc! odštěpného závodu GEAM 
č p 86, 592 51 Dolní Rožinka

jednatel LIKOL, spol./s r.o 
1. máje 1590, 696 03 Dubňany

Přílohy:
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace č. 12-1-19 (3 strany)
Příloha č 2 Cenová nabídka zhotovitele ze dne 29 10, 2019 (8 stran)

Stránka 4 2 4


